
Verksamhetsberättelse för Eda lägergårdsförening 2021 

Styrelsearbete 

Styrelsen har under den senaste perioden bestått av ordförande Sara Antell, sekreterare Yvonne 

Bispfors, kassör Runa Steen samt ledamöterna Lena Charpentier, Therese Hast, Mats Engström, Ove 

Engström samt Jan Karlsson. Från förra årsmötet har 9 protokollförda styrelsemöten ägt rum. 

Styrelsen har även haft kontakt via mejl, Zoom och Messenger för att hantera enklare, akuta frågor. 

Mats Engström har varit behjälplig med ekonomiska frågor. Medlemmar i styrelsen har även haft 

möten och dialoger med Knivsta kommun.  

Investeringar, underhåll och utemiljö 

Under året gjordes en större upprustning av ytskikt i huvudbyggnaden. En målare anlitades för att 

måla hall och entré. Genom många timmars ideellt arbete har Janne Karlsson, Mats Engström, Åsa 

Engström, Lena Charpentier och Ove Engström lyckats renovera stora salen till oigenkännlighet. 

Vattenskadade takskivor och fula taklampor har rivits ned, tusentals nubb i det pärlspontade taket 

har dragits ut, taket har skrapats, tvättats och målats, dörrar och fönsterfoder har skrapats och fått 

en snygg grå nyans, väggar har lagats och tapetserats, golvmattor rivits och trägolven slipats och 

lackats. Salens möblemang har kompletterats med en soffa och två fåtöljer inköpta på auktion.  

 

Den gamla bryggan har lagats och byggts om till en ny badflotte samt två flytbryggor som kommer att 

anslutas till den kommande bryggan utanför bastun. Även detta genom fina insatser av föreningens 

medlemmar.  

En högt efterlängtad och välbehövd parkering har anlagts med hjälp av medlemmar under Ove 

Engströms ledning. Även gårdsplanen har rensats upp och nytt grus lagts på vilket möjliggjort 

ytterligare parkeringsmöjligheter. 



Under den heta sommaren förekom några mindre roliga incidenter mellan badgäster och hundägare 

som svalkade sina fyrbenta vänner vid stranden. Detta satte fart på en sedan länge vilande idé om ett 

hundbad. Under ledning av Ove Engström röjdes sly och vass och ett hundbad finns nu ett 30-tal 

meter norr om badstranden.  

Arbetet med att succesivt byta ut fula kontorsaktiga möbler i sovlängan mot nättare renoverade har 

fortgått. Rummen blir allt finare. 

Dessutom har en hel del elarbeten utförts och lägergården äntligen utrustats med fiber.  

Badgäster och övriga besökare 

Vi har sett en fortsatt ökning av besökare på Eda lägergård – året runt. Vintern i början av 2021 var 

snörik och bjöd in till härlig pulka- och skidåkning. Gårdsplanen och vägen ned till grillplatsen och 

bastun plogades och en skridskobana anlades. Vintern i slutet av året inleddes tidigt med mycket 

kallt väder vilket gav en fin skridskosäsong långt in på 2022. Badvaken försågs med isolerande lucka 

och hölls trots kalla nätter öppen hela vintern och nyttjades flitigt.  

 

Även denna coronasommar var hektisk med många badgäster och andra besökare. De nyanlagda p-

platserna kom väl till pass. Fler gäster på Eda lägergård är glädjande men ökar också arbetsbördan för 

föreningen vad gäller sophantering, skötsel av toaletter, vedkapning och allmänt underhåll.  

Antalet betalande medlemmar var något färre än föregående år, 225 stycken, men berodde nog mest 

på att vi inte skickade ut påminnelser om medlemsavgiften. Drygt 30 nya medlemmar tillkom. Bastun 

har dragit många nya medlemmar, liksom möjligheten att billigt hyra kanot. Troligtvis har pandemin 

spelat in här. Fler hemestrar och Eda lägergård har blivit ett populärt utflyktsmål.   

Bastun hyrdes ut 76 ånger under året. Nytt digitalt bokningssystem undersöks för framtiden. Ove 

Engström har skött om lås och skötselrutiner för bastun. Kanoterna var uthyrda 56 gånger. 

Uthyrning av lägergården 

Även detta cornonaår hade vi kännbara avbokningar, t.ex. ställdes 4H:s tre veckor av sommarläger 

för barn in men även andra större tillställningar fick lov att bokas av. Å andra sida tillkom nya 

bokningar, inte minst då avgångsklasser, som när andra utflyktsmål som t.ex. Gröna lund hållit stängt 

p g a pandemin, fick en möjlighet att samlas ute på lägergården istället. Under året har lägergården 

mest hyrts ut till skolklasser och olika barn- och ungdomsföreningar, liksom en del privata fester. 



Knivsta naturskola i Eda har haft besök av förskoleklasser, Knivstas alla sjätteklassare, 

Adolfsbergsskolans 9:or samt familjer med yngre barn från Fröhusets öppna förskoleverksamhet. 

 

Medlemsaktiviteter 

Helgen den 25-26 april öppnade vi lägergården för säsongen. Årsmötet hölls senare och utomhus den 

20 juni p g a av pandemin. Den 19 september bjöd vi in till medlemsmöte där lägergårdens framtid 

diskuterades. Instiftande av tydliga arbetsgrupper, nya städrutiner där kanske ett lokalt företag 

anlitas och möjlighet att ta ut en dispositionsavgift liksom möjligheter till olika former av 

arbetsträning ute på Eda lägergård diskuterades. Ett 20-tal medlemmar deltog. En välbesökt Visafton 

hölls den 25 september. Äppelfesten dagen därpå samlade många hundra besökare och i år deltog 

även andra lokala föreningar såsom Upplandstiftelsen, Friluftsfrämjandet i Knivsta samt 

Naturskyddsföreningens lokala Knivstakrets.

 

Under sommaren samlades även mindre grupper av medlemmar för att laga bryggor, anlägga 

hundbad, fixa nya parkeringsplatser, laga tak och småpyssla i trädgård och med inredning i husen. 

Trots, eller kanske på grund av det rådande sociala armodet, har medlemmarnas uppslutning varit 

bättre än någonsin när styrelsen utlyst arbetsdagar. Att träffas utomhus och jobba tillsammans mot 

ett gemensamt mål och utan stress är mycket tillfredställande.  



Den 24 oktober stängdes lägergården inför vintern.  

 

 

Sammanfattning 

Vi fortsätter att växa som förening och det är glädjande. Uppslutningen kring utlysta arbetsdagar har 

varit god vilket betytt oerhört mycket. Samtidigt ökar besökstrycket från allmänheten. Detta ställer 

höga krav på föreningen och dess styrelse att klara av att utveckla föreningen samtidigt som arbetet 

med underhåll, drift och uthyrningsverksamhet tar mycket ideell tid. Vi skulle behöva vara fler som 

på något mer organiserat sätt engagerar sig i lägergårdens framtid. Vi hoppas kunna kicka igång 

arbetsgrupper med olika arbetsområden under året som kommer. Det ska vara kul att engagera sig 

och då måste arbetet ligga på en rimlig nivå för var och en.  

 

 

 


